

Kostenkalkulation für die Ausbildung zum Segelflugzeugführer Schüler / Studenten bis 25 Jahre

Einmalige Kosten

Aufnahmegebühr		100,00 €
Typengebühren	ASK 21	65,00 €
	Astir CS	35,00 €
	LS4a	125,00 €
Sonstiges	Tauglichkeitszeugnis *	150,00 €
	Prüfungsgebühren (Theorie & Praxis)	150,00 €
	Funksprechzeugnis	100,00 €
	Führungszeugnis	13,00 €
	Lernmaterial (ICAO-Karten, Aviation-Exam)	85,00 €

^{*} *Tauglichkeitszeugnis:* Gültigkeitsdauer bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre

bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre zwischen 40 und 50 Jahren 2 Jahre ab dem 51. Lebensjahr 1 Jahr

Jährliche Kosten

Jahresbeitrag "Aktive"		400,00 €
------------------------	--	----------

Beispielkalkulation

Die folgende Übersicht zeigt ein Kostenbeispiel für eine zweijährige Ausbildung mit 150 Starts und 30 Flugstunden und Ableistung aller Arbeitsstunden (50 Std. / Jahr). Dies sind durchschnittliche Werte und können sowohl nach oben als auch nach unten abweichen!

	Anzahl	Einzelkosten	Gesamt
Aufnahmegebühr	1	100,00 €	100,00 €
Jahresbeitrag	2	400,00 €	800,00€
Windenstarts	150	4,50 €	675,00 €
Typengebühr ASK 21	1	65,00€	65,00€
Flugstunden ASK 21	10	18,00 €	180,00 €
Typengebühr Astir CS	1	35,00 €	35,00 €
Flugstunden Astir CS	10	12,00 €	120,00 €
Typengebühr LS4a	1	125,00€	125,00 €
Flugstunden LS4a	10	14,40 €	144,00 €
Sonstiges	1	498,00 €	498,00 €
Gesamt			2.742,00 €



Kostenkalkulation für die Ausbildung zum Segelflugzeugführer Berufstätige ab 21 Jahren

Einmalige Kosten

Aufnahmegebühr		400,00 €
Typengebühren	ASK 21	65,00 €
	Astir CS	65,00 €
	LS4a	125,00 €
Sonstiges	Tauglichkeitszeugnis *	150,00 €
	Prüfungsgebühren (Theorie & Praxis)	150,00 €
	Funksprechzeugnis	100,00 €
	Führungszeugnis	13,00 €
	Lernmaterial (ICAO-Karten, Aviation-Exam)	85,00 €

^{*} Tauglichkeitszeugnis: Gültigkeitsdauer bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre

zwischen 40 und 50 Jahren 2 Jahre ab dem 51. Lebensjahr 1 Jahr

Jährliche Kosten

	500,00€
--	---------

Beispielkalkulation

Die folgende Übersicht zeigt ein Kostenbeispiel für eine zweijährige Ausbildung mit 150 Starts und 30 Flugstunden und Ableistung aller Arbeitsstunden (50 Std. / Jahr). Dies sind durchschnittliche Werte und können sowohl nach oben als auch nach unten abweichen!

	Anzahl	Einzelkosten	Gesamt
Aufnahmegebühr	1	400,00 €	400,00 €
Jahresbeitrag	2	600,00 €	1.200,00 €
Windenstarts	150	7,00 €	1.050,00 €
Typengebühr ASK 21	1	65,00€	65,00 €
Flugstunden ASK 21	10	18,00 €	180,00 €
Typengebühr Astir CS	1	65,00€	65,00 €
Flugstunden Astir CS	10	12,00 €	120,00 €
Typengebühr LS4a	1	125,00€	125,00 €
Flugstunden LS4a	10	14,40 €	144,00 €
Sonstiges	1	498,00€	498,00 €
Gesamt			3.847,00 €



Kostenkalkulation für die Ausbildung zum Ultraleichtflugzeugführer Schüler / Studenten bis 25 Jahren

Einmalige Kosten

Aufnahmegebühr		1.200,00 €
Typengebühren	Tecnam P92 "Luigi" D-MFHY	200,00 €
Sonstiges	Tauglichkeitszeugnis *	150,00 €
	Prüfungsgebühren (Theorie & Praxis)	150,00 €
	Funksprechzeugnis	100,00 €
	Führungszeugnis	13,00 €
	Lernmaterial (ICAO-Karten, Aviation-Exam)	85,00 €

^{*} Tauglichkeitszeugnis: Gültigkeitsdauer bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre

bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre zwischen 40 und 50 Jahren 2 Jahre ab dem 51. Lebensjahr 1 Jahr

Jährliche Kosten

Jahresbeitrag "Aktive"		600,00 €
------------------------	--	----------

Beispielkalkulation

Die folgende Übersicht zeigt ein Kostenbeispiel für eine zweijährige Ausbildung mit 85 Flugstunden und Ableistung aller Arbeitsstunden (50 Std. / Jahr). Dies sind durchschnittliche Werte und können sowohl nach oben als auch nach unten abweichen! Zusätzlich fallen Landegebühren an Flugplätzen an, welche im Rahmen der Ausbildung angeflogen werden.

	Anzahl	Einzelkosten	Gesamt
Aufnahmegebühr	1	1.200,00 €	1.200,00 €
Jahresbeitrag	2	600,00€	1.200,00 €
Flugstunden P92	85	78,00 €	6.630,00 €
Sonstiges	1	498,00 €	498,00 €
Gesamt			9.528,00 €



Kostenkalkulation für die Ausbildung zum Ultraleichtflugzeugführer Berufstätige ab 21 Jahren

Einmalige Kosten

Aufnahmegebühr		1.500,00 €
Typengebühren	Tecnam P92 "Luigi" D-MFHY	200,00 €
Sonstiges	Tauglichkeitszeugnis *	150,00 €
	Prüfungsgebühren (Theorie & Praxis)	150,00 €
	Funksprechzeugnis	100,00 €
	Führungszeugnis	13,00 €
	Lernmaterial (ICAO-Karten, Aviation-Exam)	85,00 €

^{*} Tauglichkeitszeugnis: Gültigkeitsdauer

bis zum 40. Lebensjahr 5 Jahre zwischen 40 und 50 Jahren 2 Jahre ab dem 51. Lebensjahr 1 Jahr

Jährliche Kosten

Jahresbeitrag "Aktive"	600,00 €

Beispielkalkulation

Die folgende Übersicht zeigt ein Kostenbeispiel für eine zweijährige Ausbildung mit 85 Flugstunden und Ableistung aller Arbeitsstunden (50 Std. / Jahr). Dies sind durchschnittliche Werte und können sowohl nach oben als auch nach unten abweichen! Zusätzlich fallen Landegebühren an Flugplätzen an, welche im Rahmen der Ausbildung angeflogen werden.

	Anzahl	Einzelkosten	Gesamt
Aufnahmegebühr	1	1.500,00 €	1.500,00 €
Jahresbeitrag	2	600,00€	1.200,00 €
Flugstunden P92	85	78,00 €	6.630,00 €
Sonstiges	1	498,00 €	498,00 €
Gesamt			9.828,00 €